

روزنه

درس انتخاباتی مراجع

● مسجد اعظم قم روز گذشته، مجلس درس مراجعی بود که انتخابات را چاشنی خارج‌فقه خود کرده بودند. آیت‌الله نوری‌همدانی و مکارم‌شیرازی در درس خارج‌فقه خود، اهمیت انتخابات و لزوم مشارکت گسترده مردم در انتخابات را گوشزد کردند. توصیه به نامزدهای انتخابات و نیز توصیه به لزوم توجه و اطاعت از تصمیمات شورای نگهبان از دیگر مواردی بود که این دو مرجع به آنها اشاره کردند. مکارم‌شیرازی و نوری‌همدانی البته از جمله مراجعی بودند که قبل از عید، دیدارهایی را با تشکل‌های اصولگرا و نامزدهای آنها انجام داده بودند. جمعیت مؤتلفه به‌همراه مصطفی میرسلیم با آیت‌الله مکارم‌شیرازی دیدار کرد و اعضای جمنا هم به دیدار آیت‌الله نوری‌همدانی رفته بودند. روز گذشته هم آیت‌الله ناصر مکارم‌شیرازی در جلسه درس خارج‌فقه خود گفت: نامزدهای انتخابات مراقب باشند تا سخنان آنان، به چهره نظام در عرصه بین‌المللی لطمه‌ای وارد نکند. به گزارش ایرنا، او افزود: نامزدهای انتخابات و مردم وظیفه دارند خطقرمزهای نظام جمهوری اسلامی را رعایت کنند. در جمهوری اسلامی نامزدها و طرفداران آنها مسئولیت دارند که دروغ نگویند، وعده دروغ ندهند و عوام‌فریبی نکنند؛ ما مسلمانیم و اعتقاد داریم در روز جزا باید در مقابل همه کارهایی که انجام دادیم پاسخ‌گو باشیم، بنابراین نباید برای رسیدن به قدرت دیگران را تخریب کرد و به مردم دروغ گفت. او با اشاره به اینکه مردم از عوام‌فریبی و تخریب خوششان نمی‌آید، افزود: حفظ آبروی مسلمان مانند خون او حرمت و اهمیت دارد، بنابراین نباید در دایره امتحان انتخابات برای رسیدن به قدرت هر کاری را انجام داد. او ادامه داد: کسی گفته بود اگر فلان فرد رئیس‌جمهور شود، ایران به کشوری مانند سودان تبدیل می‌شود؛ گفتن این حرف‌ها برای پیروزی در انتخابات صحیح نیست. به گزارش فارس، آیت‌الله حسین نوری‌همدانی هم با اشاره به موضوع بررسی صلاحیت نامزدهای انتخابات و با بیان اینکه شورای نگهبان برای تشخیص صلاحیت افراد قانون معین کرده است، گفت: اگر کسی بخواهد در برابر آن چون‌وچرا بگوید و اعتراض کند گناه مرتکب شده و امام خمینی (ره) در چند بخش بیان کرده‌اند اگر کسی در برابر تصمیم شورای نگهبان اعتراض کند گناه کرده و نه تنها گناه، بلکه مفسد فی‌الارض است؛ زیرا قانون اساسی مملکت است باید به آن از نظر عظمت نگاه کرد.

ایرنا: دادستان تهران روز گذشته در نشست کارگروه مواد مخدر، با هشدار به همه کسانی که در فکر انجام اقدامات غیرقانونی پیس از اعلام احراز صلاحیت‌ها هستند، گفت: «با هرگونه تجمع، فراخوان‌های غیرقانونی، اقدامات ایذایی و اقداماتی که برخلاف قانون از سوی کاندیداها یا رسانه‌ها صورت گیرد، برخورد خواهد شد».عباس جعفری دولت‌آبادی با اشاره به اعلام نتایج احراز صلاحیت کاندیداها از سوی شورای نگهبان در هفته آینده، عنوان کرد: «جمهوری اسلامی ایران سال‌هاست که شاهد انتخابات مختلفی بوده است و امسال نیز این همت وجود دارد که انتخابات در چهار حوزه امنیت، رقابت، مشارکت و سلامت به خوبی برگزار شود». او

دادستان تهران تأکید کرد:

بر خورد با هر گونه اقدام غیرقانونی کاندیداها و رسانه‌ها

همچنین پلیس را مکلف کرد که در زمینه برخورد با هرگونه قانون‌شکنی تمهیدات لازم را فراهم کند. دادستان تهران با بیان اینکه عده‌ای فکر می‌کنند می‌توانند حوادث تلخ سال ۸۸ را تکرار کنند، افزود: «دستگاه قضائی و سایر مسئولان اجازه نخواهند داد عده‌ای برای برهم‌زدن امنیت کشور و انتخابات، تلاش‌های واهی کنند».او با ابراز امیدواری برای برگزاری انتخاباتی باشکوه مانند سال‌های گذشته، یادآور شد: «به طور قطع با هماهنگی مناسب بین دستگاه‌ها، انتخاباتی باشکوه خواهیم داشت تا جهان بداند ایران یک کشور بزرگ و با مردمی آگاه است و نه تهدیدات خارجی و نه تلاش عده‌ای در داخل نمی‌تواند عزم ملی آنها را در پیشرفت متوقف کند.

سختگوی قوه قضائیه:

قاچاق، پدر تولید داخلی را درآورده است



عسکری

شرق: روز گذشته و در هوای بهاری تهران که گاهی آفتابی و گاهی ابری بود، رؤسای کل دادکستری، دادستان‌ها و معاونان اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم کل کشور در مجتمع فرهنگی- آردویی شهید باهنر، کردهمایی خود را با موضوع بررسی آسیب‌های اجتماعی برگزار کردند. در این مراسم معاون‌اول قوه قضائیه گفت: «آسیب‌های اجتماعی آثار زاین‌باری به دنبال دارد و می‌تواند موجب ایجاد مسائل امنیتی، فاصله‌گرفتن مردم از ارزش‌های اسلامی، بی‌اعتمادی بین مردم و مسئولان و مردم و نظام و فروپاشی خانواده‌ها شود. معتقدم از نگاه خیلی بالاتر به موضوع آسیب‌ها نگاه کنیم و اینکه وظیفه الهی، انسانی و خدایی در برابر اثرات این آسیب‌ها بر کشور داریم». او افزود: «امروز، مسئله روز نظام بر زمین مانده که این در شأن نظام نیست و اسلام، نظام و شهدا از ما انتظار دارند با این دید به قضیه نگاه کنیم. مقام معظم رهبری با همه مسئولیت‌ها، هر شش ماه چند ساعت جلسه و وقت می‌گذارند و رهنمود ارائه می‌دهند و همه اینها اهمیت مسئله را می‌رساند». معاون‌اول قوه قضائیه یکی از آسیب‌های جدی امروز جامعه را بی‌کاری عنوان کرد که می‌تواند دلیل ایجاد آسیب‌های دیگر شود و گفت: «امروز یکی از مسائل مهم کشور در اقتصاد مقاومتی، اشتغال است. بین بی‌کاری و خرده‌فروشی مواد مخدر، بی‌کاری و طلاق، بی‌کاری و تأثیر در امر ازدواج، بی‌کاری و فراهم‌شدن بستر برای شیطان‌صفتان برای کشاندن جوانان به جرم، ارتباط درخور توجهی وجود دارد». او افزود: «اشتغال یکی از مصادیق مهم تحقق اقتصاد مقاومتی است. قوه قضائیه نمی‌خواهد و نباید جایگزین دستگاه‌های اجرایی شود و

یکی از گلایه‌ها از قوه قضائیه این است. این قوه باید هر کار روی‌زمین‌مانده را بردارد. منشأ رفع بی‌کاری بر عهده قوه قضائیه نیست و سبب آن هم این قوه نیست؛ اما با توجه به اهمیت این آسیب، شعار سال و اهتمام نظام و مقام رهبری، این امر محقق شود». محسنی‌اژه‌ای یکی از راهکارها را رونق تولید عنوان کرد و افزود: «قوه قضائیه می‌تواند با تعامل بانک‌ها و نحوه تسهیلات‌دادن آنها و همچنین در جهت دقت عمل بانک‌ها و توزیع نقدینگی، در رونق تولید و ایجاد اشتغال کمک کند. تسهیلات خلاف قانون گرفته و صرف می‌شود و همچنین تسهیلات بزرایی دارد و از دادستان‌ها می‌خواهم روی این موضوع اهتمام ویژه داشته باشند». معاون‌اول قوه قضائیه خاطرنشان کرد: قرار شد یک سری کالای قاچاق از بین

استفاده کنند، هم می‌تواند تلاش کند؛ تا اینکه یک مشت سودجو با استفاده از رانت‌ها منابع طبیعی و انقال را در اختیار بگیرند و مصارف شخصی داشته باشند». **دستور تسریع به دادستان‌ها** محسنی‌اژه‌ای، سیاست قوه قضائیه را در سال ۹۶ مبارزه جدی‌تر با قاچاق کالا و ارز عنوان کرد و گفت: «قاچاق امروز پدر تولید داخلی را درآورده است؛ ۱۳ تا ۲۸ میلیارد دلار در سال آمار قاچاق اعلام می‌شود که نمی‌دانیم کدام‌یک درست است؟ این مقدار قاچاقی که صورت می‌گیرد، در اشتغال و تولید داخلی تأثیر بسزایی دارد و از دادستان‌ها می‌خواهم روی این موضوع اهتمام ویژه داشته باشند». معاون‌اول قوه قضائیه خاطرنشان کرد: قرار شد یک سری کالای قاچاق از بین



الو شرق ۰۲۶۰۴۴۶۴۰۸۸۶۴

sharghline@sharghdaily.ir
پیامک: ۰۴۶۹۹۳۰۰۰

● به دنبال کفش نمره ۱۱۴۱ یکی از فروشگاه‌های زنجیره‌ای کفشی را به مبلغ ۶۵۰ هزار تومان خریدم که چون برایم یک نمره گشاد بود، پذیرفتند که آن را با نمره ۴۱ عوض کنند؛ اما از اواخر اسفند تاکنون به هریک از این فروشگاه‌ها که مراجعه می‌کنم، می‌گویند کفش مرانده نمره ۴۱ موجود نیست و باز هم باید صبر کنم تا شاید در آینده چنین کفشی را تولید و عرضه کنند! آیا فروشگاه زنجیره‌ای با این همه تبلیغات، پس از گذشت یک ماه نمی‌تواند کفش نمره ۴۱ را به مشتریانانش عرضه کند و آیا با این وضع می‌خواهد همراه با برندهای معروف پوشاک در جهان پیش برود و حداقل در بازارهای داخلی موفق عمل کند؟ جالب اینکه در مراجعه به این فروشگاه‌ها می‌گفتند در کفش خود کمی بینداز تا اندازه پایت شود!

خریدار نادم کفش
● درخواست از بنیاد شهید: این‌جانب علیرضا حاجیان، برادر شهیدی از روستای تفتازان شیروان هستم که در شهر جدید اندیشه ساکنم و در زمینه‌های مختلف از جمله کارهای تأسیساتی، خرازی و اجاق گاز تبحر و تقاضای وام خوداشتغالی دارم. امیدوارم با چاپ این متن مسئولان بنیاد شهید اقدامات لازم را انجام دهند.
علیرضا حاجیان
● عمل به وعده‌ها: برقراری عدالت، رفع تبعیض، ایجاد اشتغال و رسیدگی به مشکلات معیشتی مردم باید در رأس کارهای ریاست‌جمهوری قرار گیرد. مردم در انتظار وعده‌های قبل از انتخابات و عمل به وعده‌ها بعد از انتخابات هستند.

محمدرضارستمی
● معضل خودروهای تک‌سرنشین و موتورهای بدون پلاک: خودروهای تک‌سرنشین و برخی موتورسیکلت‌های بدون پلاک در کوچه‌ها و خیابان‌ها جولان می‌دهند و ترافیک ایجاد می‌کنند و موتورسیکلت‌ها هم مخل آسایش شهروندان می‌شوند. آیا راهنمایی و رانندگی و نیروی انتظامی قصد ندارند به این‌گونه مسائل رسیدگی کنند؟

نوبت محبتی
● سد معبر و ایجاد مزاحمت: پیاده‌روهای خیابان ۱۷ شهریور حد فاصل ایستگاه ناصری تا زیر پل آهنگ به نمایشگاه موتورسیکلت‌های فروشی تبدیل شده است و عابران برای عبور از پیاده‌رو با مشکلات فراوانی مواجه‌اند. مسئول رسیدگی به سد معبر و تخلف فروشندگان موتورسیکلت‌ها کیست؟
عرفان از تهران

فرم درخواست اشتراک شرق در تهران

کلیه متقاضیان محترم می‌توانند هزینه اشتراک خود را براساس مبالغ مندرج در جدول ذیل به شماره حساب ۳۱۳۷۸۰۰۰۶۸۶۸۹۵ بانک سپه شعبه میرزا کوچک‌خان و یا به شماره شبا ۳۱۳۷۸۰۰۰۰۶۸۶۸۹۵ IR۱۴۰۱۵۰۰۰۰۰ نام محمدامیر مظاهری واریز و اصل سند بانکی مربوطه را به همراه فرم تکمیل شده ذیل به یکی از سه طریق زیر به دفتر امور مشترکین تحویل فرمایند.

- ۱- تماس با شماره تلفن‌های ۸۸۲۰۹۵۹۳-۸۸۱۹۸۹۶۴ جهت اعزام مأمور برای دریافت مدارک.
- ۲- مراجعه به آدرس دفتر واقع در میدان آرژانتین - خیابان لوند - کوچه آرشیا - پلاک ۶
- ۳- ارسال از طریق دورنگار به شماره ۸۸۱۹۸۹۵۸

شرایط اشتراک

- ۱- ساعت تحویل روزنامه ۵ صبح الی ۱۰ صبح می‌باشد.
- ۲- شروع ارسال روزنامه برای متقاضیان که درخواست خود را به صورت کامل تحویل داده‌اند، حداکثر ۱۵ روز بعد از تحویل مدارک خواهد بود.
- ۳- مبالغ مندرج در جدول بابت یک نسخه اشتراک می‌باشد.
- ۴- نوشتن کد پستی و شماره تلفن در فرم ضروری می‌باشد.
- ۵- در صورت عدم دریافت روزنامه مراتب را به امور مشترکین اطلاع دهید، در صورت عدم اطلاع به منزله دریافت تلقی می‌شود. توجه: لطفاً کپی فیش بانکی را تا پایان اشتراک نزد خود نگه دارید.

مدت	۳ ماهه	۶ ماهه	۹ ماهه	۱۲ ماهه
قیمت (ریال)	۱/۳۰۰/۰۰۰	۲/۴۵۰/۰۰۰	۳/۴۵۰/۰۰۰	۴/۳۰۰/۰۰۰

رسید دریافت فیش یا وجه نقد

بدین‌وسیله ریال وجه نقد فیش چک بشرح زیر جهت اشتراک نسخه روزنامه شرق به مدت ماه از مشترک شماره به نام دریافت نمودم.

نحوه پرداخت	شماره فیش/چک	تاریخ	نام بانک	نام شعبه	کد شعبه	مبلغ
نام و نام خانوادگی دریافت کننده: امضاء دریافت کننده:						

توجه: لطفاً نحوه مطلوب دریافت روزنامه را اعلام دارید:

مدت اشتراک: <input type="checkbox"/> ۳ماهه <input type="checkbox"/> ۶ماهه <input type="checkbox"/> ۹ماهه <input type="checkbox"/> ۱۲ماهه	کد اشتراک	تعداد نسخ اشتراک
مشخصات متقاضی	نام: نام خانوادگی:	نام موسسه:
	آدرس دقیق:	
	کدپستی:	نمابری:

